
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 

VĮ Registrų centrui 

Teisingumo ministerijai 

Vidaus reikalų ministerijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Valstybės duomenų agentūrai 

Valstybinei miškų tarnybai 

 

 2023-03- Nr.  

Į  Nr.  

 

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. D1-963 „Dėl 

Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos (ALIS) nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projekto tikslas – užtikrinti galimybę neatlygintinai gauti duomenis iš Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto kadastro ir registro. Valstybinės miškų tarnybos specialistas, prieš 

išduodamas leidimą kirsti mišką miško savininkui ar jo įgaliotam asmeniui, turi patikrinti prašyme 

išduoti leidimą miškui kirsti pateiktus duomenis, taip pat žemės sklypų ribas. Žemės sklypų ribų 

skaitmeniniai duomenys iš Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro išduodami sumokėjus 

mokestį, todėl Valstybinė miškų tarnyba turi išlaidų. Priėmus Įsakymo projektą, remiantis Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 straipsnio 3 dalies 2 punktu, bus sudaryta galimybė ALIS 

neatlygintinai naudotis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro žemėlapiu ir 

metaduomenimis.  

Įsakymo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Įsakymo projektu neįgyvendinamos ir neperkeliamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. Neigiamų pasekmių 

priėmus Įsakymo projektą nenumatoma.  

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 



 

 
 
 

 

2 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Įsakymo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Įsakymo projekte nėra naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Įsakymo projektas suderintas su Aplinkos ministerijos duomenų apsaugos pareigūnu.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate. Įsakymo 

projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vadovas – Nerijus Kupstaitis, tel. 8 

686 16 804, el. p. nerijus.kupstaitis@am.lt) patarėja Anžela Valainė (tel. 8 695 15 839, el. p. 

anzela.valaine@am.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas.  

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.  

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Valainė, tel. 8 695 15839 , el. p. anzela.valaine@am.lt 



 

 
 
 

 

3 

 


